UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dn. Conradi Clingii Theologi Et Ecclesiastae Celeberrimi
(dum vixit) apud Erphordiam Turingiæ, Catechismvs
Catholicus, summam Christianæ institutionis IIII. libris
succinctim complectens**

Klinge, Konrad

Coloniae, 1570

VD16 K 1309

caput XV.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29452

Dei misericordiam propter Christum, qua se consolabantur: hęc fides facit discrimen inter timorem servilem & filiale, eō quod timor seruilis est metus sine fide, timor autem filialis erigit & consolatur animum: quilibet ergo peccator debet sibi in specie, & non solum in genere statuere, quod sibi remittantur peccata sua propter Christum: scit enim diabolus in Ecclesia esse remissionem peccatorum non autem credit sibi ignosci: igitur specialis fides habenda est, qua sibi quisq; applicet beneficium Christi. Postremo in reconciliatis, confessis, & contritis sequi debet iustitia bonae conscientiae, id est, bona opera & digni fructus poenitentiae, non quod satisfaciant & reconcilient, quia iam propter Christum fide reconciliati sumus, sed in alium finem ad laudem Dei, Phil. 1. ad gratias agendas pro accepto Christi beneficio, quia propter illius mortem nobis peccata sunt remis̄a, & quod Deus promisit ingentia premia 1. Cor. 3. Sic Mathei 4. Facite fructus dignos poenitentiae, & Rom. 6. Sicut exhibuistis membra vestra seruire imunditiae &c. & iterum, Si secundum carnem vixeritis, moriemini &c. haec nisi sequantur reconciliationem & poenitentiam, tunc poenitentia vana est. Et quanvis non satisfaciamus legi, nec sedulo facimus bona opera ut deberemus, & si quid boni facimus, hoc sit in carne maculata, tamen conscientia non desperet, sed teneat semper hoc beneficium Christi, quod homo sit iustus, id est, acceptus fide propter Christum, & quod sequentia bona opera Deo placeant, & sint iustitia, & habeant premia, quia persona est reconciliata &c.

CAPUT XV.

ARGUMENTA.

1. Unde sicut, quod homines infirmi unguntur.
2. Qui
DD. 4.

2. *Qui sunt fructus unctionis sacrae.*
 3. *Quare in fine vita datur, & non in principio.*

Otandum primò, quod quilibet Christianus communis ex ordinatione patrum ter vngitur, in Baptismo scilicet in principio confessionis fidei Christi,

næ supra caput in vertice, ut sciat bapti-

zatus se iam Christo insitum & inunctum esse, vnde christma dicitur unctionio, & quia Christo vngitur baptizatus, vnde & Christiani à Christo vngiti dicimus: hocque nomnen Christiani, fidelibus dari cœpit Antiochiae Acto. II. priùs vocabantur Galilæi, ut ibi, Vir Galilæi &c.